Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 174 «Сказочная страна»

__________________________________________________________________
350072 г. Краснодар, ул. им. Байбакова Н.К.,8   тел./факс (861)992-45-99

ПРИКАЗ

от 01.09.2023         № 02-01/119

«О назначении ответственного за аттестацию педагогических

работников МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №174 «Сказочная

страна» в 2023 – 2024 учебном году.»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273 «Об

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения аттестации

педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 24.03.2023г. № 196, приказом

Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского

края от 17.08.2016г. №3902 «Об утверждении региональных документов по

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, Краснодарского края»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за организацию и проведение аттестации

педагогических работников в 2023-2024 учебном году:

по адресу осуществления образовательной деятельности 350072

Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар,

Прикубанский внутригородской округ, ул.им. Байбакова Н.К. 8 –старшего

воспитателя Сладкову Людмилу Евгеньевну,

по адресу осуществления образовательной деятельности 350028

Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар,

Прикубанский внутригородской округ, ул.им. Героя Владислава

Посадского , 67 старшего воспитателя Юсупову Елену Рафаиловну;

2.Вменить в обязанности, ответственных за организацию и

проведение аттестации в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №174

«Сказочная страна»:

-ознакомление педагогических работников с федеральными,

региональными и муниципальными документами по аттестации,

-помощь аттестуемым в подаче заявления в электронном виде,

-консультирование педагогических работников по вопросам

аттестации в целях установления квалификационных категорий,

-информирование педагогических работников по вопросам

организации и проведения аттестации,

-организацию и проведение аттестации в целях подтверждения

соответствия занимаемой должности,

-оформление аттестационных документов в соответствии с

установленными требованиями;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий              М.А. Добровольская

		2023-09-28T13:38:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 174 "СКАЗОЧНАЯ СТРАНА"